
Hodnotící zpráva 
České ragby 2019



- 2 -

ČEST
Mezi základní ragbyové prvky patří čest, která je vytvářena poctivým  
a férovým bojem.

NADŠENÍ
Hráče a jeho příznivce spojuje vášnivé nadšení pro ragby, které přináší  
nejenom vzrušení, ale také silné emoce a vědomí sounáležitosti s globální 
ragbyovou rodinou.

RESPEKT
Ragby vychovává k úctě k soupeřům, k rozhodčím, ke spoluhráčům,  
ale také ke všem, kteří se podílí na popularizaci ragby všude na světě.

SOUDRŽNOST
Ragby má sjednocujícího ducha a vytváří celoživotní přátelství, kamarád-
ství, také buduje spolehlivost a podporuje schopnost týmové spolupráce 
bez ohledu na kulturní, zeměpisné, politické nebo náboženské rozdíly.

DISCIPLÍNA
Dodržování pravidel a disciplíny je nedílnou součástí ragbyové kultury na 
hřišti, ale i mimo něj. V samotné hře se odráží základní slušnost, respekt  
k pravidlům, předpisům a základním principům hry.





- 4 -

RAGBY 7
Olympijské ragby 

Reprezentační výběry žen, mužů, juniorek a juniorů
České ragby v roce 2009 zažilo velké úspěchy. Mužská reprezentace obsadila konečné 
5té místo v druhé nejvyšší soutěží Mistrovství Evropy. Junioři vyhráli evropskou skupinu B 
a postupují mezi nejlepších 12 týmů Evropy. Ženy uhájily 3. místo v druhé nejvyšší divizi 
soutěží Mistrovství Evropy. O největší překvapení se postaraly naše juniorky do 18 let, 
které v nejvyšší skupině Mistrovství Evropy obsadily celkové 7. místo z 16-ti účastníků.

Reprezentace Česka - Muži
Evropský ranking - 17. místo
Umístění v soutěži 5. místo
Soutěž Rugby Europe Men 7s Trophy 2019
15 - 16. červen 2019 - Záhřeb - Chorvatsko - 9. místo/ 16 účastníků
22 - 23. červenec 2019 - Zenice - Bosna a Hercegovina - 4. místo/ 16 účastníků

Reprezentace Česka - Ženy
Evropský ranking - 15. místo
Umístění v soutěži 3. místo
Soutěž Rugby Europe Women 7s Trophy 2019
8 - 9. červen 2019 - Budapešť -Maďarsko - 3. místo/ 12 účastníků
22 - 23. červenec 2019 - Lisabon - Portugalsko - 4. místo/ 12 účastníků
Olympijská kvalifikace 2020
13 - 14. červenec Kazaň - Rusko - 12. místo/ 12 účastníků
Mezinárodní turnaje
27 - 28. duben 2019 - Bonn - Německo - 1. místo/ 8 účastníků

Reprezentace Česka - Chlapci do 18 let - U18
Soutěž Rugby Europe Men 7s U18 Championship 2019
28 - 29. srpen Zagreb - Chorvatsko - 1. místo/ 16 účastníků

Reprezentace Česka - Dívky do 18 let - U18
Soutěž Rugby Europe Women 7s U18 Championship 2020
31. srpen - 1. září 2019 - Gdaňsk - Polsko - 7. místo/ 16 účastníků
Mezinárodní turnaje
29 - 30. červen 2019 - Heidelberg - Německo - 1. místo/ 4 účastníci
17. srpen 2019 - Brno - 1. místo/ 4 účastníci





- 6 -

RAGBY 7
Olympijské ragby 
Elitní sportovní centrum DUKLA - Ministerstvo obrany
České ragby společně s Ministerstvem obrany České republiky, zajišťuje organizaci centra 
DUKLA, které je určeno nejlepším mladým hráčům. Centrum má za cíl podporovat mladé 
hráče v jejich sportovním rozvoji. Tým Dukly se v prosinci účastnil turnaje Světové série  
v Dubaji a turnajů prestižní mezinárodní evropské soutěže ,,European Rugby Series“.

Termíny a místa mezinárodních turnajů 

8 - 9. květen 2019 Orsay - Francie 7. místo/ 16 účastníků
25 - 26. květen 2019 Petrohrad - Rusko 10. místo/ 16 účastníků
1 - 2. červen 2019 Amsterdam - Nizozemí 7. místo/ 16 účastníků
20. červenec 2019 Praha 6. místo/ 6 účastníků
4. srpen 2019 Nové Město na Moravě 1. místo/ 12 účastníků
11. srpen 2019 Brno 1. místo/ 12 účastníků
18. srpen 2019 Přelouč 2. místo/ 12 účastníků
23. listopad 2019 Montpellier - Francie 7. místo/ 16 účastníků
5 - 7. prosinec 2019 Dubai, Arabské Emiráty 14. místo/ 16 účastníků





- 8 -

RAGBY XV
České ragby začalo rok 2019, smolnou porážkou s našeho mužského týmu s Nizoze-
mím, o dva body, které obdržel v posledních sekundách utkání. Reprezentace hráčů do 
20 let sehrála celkem 5 utkání a po úspěšné podzimní kvalifikaci se nyní připravuje na 
Mistrovství Evropy hráčů do 20 let, které se koná v březnu v Portugalsku. Ženy ve své pod-
zimní soutěži excelovaly a po dvou vítězstvích, jedné remíze, vyhrály svoji skupinu a byly 
vyhlášeny světovou organizací ,,Rugby World“ družstvem roku 2019.
Juniorské reprezentace chlapců, sehráli několik utkání se střídavými výsledky.

Mezinárodní utkání reprezentací
Muži
Rugby Europe Men XV Conference Trophy 2018/2019
16. březen 2019 - Česko : Nizozemí - 22 : 24 - Praha
23. březen 2019 - Portugalsko : Česko - 93 : 0 - Lisabon - Portugalsko
Rugby Europe Men XV Conference 1 North 2019/ 2020
21. září 2019 - Česko : Maďarsko - 64 : 0 - Praha 
19. říjen 2019 - Lucembursko : Česko - 7 : 36 - Lucemburk/ Lucembursko
GALA akce s mezinárodním přesahem
26. červen 2019 - Česko : New Zealand Ambassador´s - 0 : 43 - Praha

Mezinárodní utkání hráčů do 20 let 
Přípravná mezinárodní utkání
15. květen 2019 - Výběr francouzských univerzit . Česko - 64 : 7 - Štrasburk/ Francie
21. září 2019 - Česko : Slovensko - 34 : 27 - Praha 
19. říjen 2019 - Slovensko : Česko - 7 : 28 - Žilina/ Slovensko
Kvalifikace na Rugby Europe Men U20 XV Trophy 2020
30. listopad 2019 - Švýcarsko : Česko - 15 : 44 - Heidelberg/ Německo
7. prosinec 2019 - Polsko : Česko - 25 : 21 - Sopoty - Polsko

Ženy
Rugby Europe Women XV Trophy 2019
16. březen 2019 - Česko . Finsko - 15 : 0 - Praha
Rugby Europe Women XV Trophy 2020
12. říjen 2019 - Finsko : Česko - 5 : 5 - Helsinky/ Finsko
9. listopad 2019 - Česko : Švýcarsko - 15 : 5 - Brno
16. listopad 2019 - Česko : Švédsko - 17 : 7 - Praha





- 10 -

RAGBY XV 
Domácí soutěže dospělých 
České ragby je hlavním organizátorem nejvyšších domácích soutěží v Ragby XV.

Nejvyšší soutěž mužů se jmenuje 1. Liga a je rozdělena na tři, na sebe navazující části: 
Základní část, kterou hraje 8 týmů, po ní následuje Top 6, na kterou navazují závěrečné 
vyřazovací boje Play-Off, jež vrcholí závěrečným soubojem o titul Mistra republiky, hra-
ným na jedno utkání.

Druhá nejnižší soutěž mužů, 2. Liga, je rozdělena na základní a následně finálovou část, 
kde se již rozhoduje, které družstvo přímo postoupí do 1. Ligy. Druhý tým hraje kvalifikač-
ní utkání o postup do nejvyšší soutěže.

Nejnižší domácí soutěží je 3. Liga, která je tvořena týmy, které se nekvalifikovali do závě-
rečné části 2. Ligy.

Muži - Finále 1. Ligy 
15. listopad 2019 - Sparta Praha : Tatra Smíchov - 33 : 3 - Praha

Ženy - Finále
25. říjen 2019 - Spatria : Tatrau - 15 : 25 - Praha





- 12 -

RAGBY 7
Soutěže dospělých

České ragby je hlavním organizátorem nejvyšších domácích soutěží v Ragby 7.
Soutěže jsou koncipovány jako soubory několika na sebe navazujících turnajů, které jsou 
zakončeny Finálovým turnajem ,,Mistrovství České republiky“.

Muži
Championships - Mistrovství České republiky v Ragby 7
Mistr České republiky - RC Přelouč
Série 7 - Český pohár
Vítěz Českého poháru - RC Brno Bystrc

Ženy 
Elitní série Ragby 7 – Mistrovství České republiky 
Mistr České republiky - RK Petrovice
Série Ragby 7 
Vítěz série Ragby 7 - RK Petrovice B





- 14 -

SOUTĚŽE DĚTÍ A MLÁDEŽE
Mládežnické ragby 
České ragby je hlavním pořadatelem soutěží dětí a mládeže, 
které mají za úkol připravovat nastupující mladou generaci na vyšší sportovní cíle.
Turnaje a akce probíhají celoročně, systémem podzim/ jaro.

Ragby XV
U19 RUGBY CUP – Celostátní soutěž - Chlapci
Mistr České republiky - RC Sparta Praha
U16 RUGBY CUP – Celostátní soutěž - Chlapci
Mistr České republiky - RC Mountfield Říčany
U14 RAILREKLAM RUGBY CUP – Celostátní soutěž
Mistr České republiky - RC Brno Bystrc

Ragby 7
U18 Serie Ragby 7 - Chlapci
Mistr České republiky - RC Sparta Praha
U16 Serie Ragby 7 - Chlapci
Mistr České republiky - RC Tatra Smíchov
U14 Serie Ragby 7 - Chlapci
Mistr České republiky - RC Praga Praha

Mládežnické ragby
U12 ONDRÁŠOVKA RUGBY CUP 
Mistr České republiky - RC Tatra Smíchov
U10 RUGBY CUP – Regionální turnaje
Mistr České republiky - RC Sparta Praha
U8 X MEDIA SERVIS RUGBY CUP – Regionální turnaje
Mistr České republiky - RC Sparta Praha





- 16 -

RAGBY PRO VEŘEJNOST
Rozvojové programy

České ragby podporuje programy, které se snaží popularizovat ragby široké veřejnosti 
nebo vedou ke zkvalitnění sportovní výkonnosti jednotlivých klubů či samotných hráčů.
České ragby, podpořilo mladé a nově vzniklé kluby, které v poslední době s nadšením 
vznikají. Udržení, těchto ragbyových ostrůvků, patří mezi velké příležitosti, jak ragby více 
popularizovat napříč Českou republikou. 
Další příležitostí je podpora projektů, určených pro školní děti a mládež.

České ragby organizuje

Rozvojoví trenéři 
Zajišťujeme program pro mladé a začínající kluby. 
Cílem je aktivní mentorská podpora trenérů a seznámení dětí 
se základními principy ragby. 
Program úzce spolupracuje s Asociací mladých a malých organizací ragby.
8 trenérů - říjen/ prosinec 2019

Ragbyoví rozhodčí 
Zajišťujeme činnost rozvoje rozhodčích pro všechny sportovní úrovně.
85 rozhodčích - 26 kurzů a seminářů - leden/ prosinec 2019

Letní ragbyový kemp - Prudká
56 účastníků - 7 dní

Program popularizace ragby - Mapa ragby 
V průběhu Mistrovství světa v ragby 2019 - v Japonsku, spustilo České ragby a generální 
partner J&T Bank, program zvýšení popularizace ragby mezi širokou veřejností. 
Celkem jsme realizovali 32 klubových medailonků





- 18 -

RAGBY PRO VEŘEJNOST
Rozvojové programy se záštitou Českého ragby

Ragby do školy 
Poskytli jsme záštitu programům, které jsou určené zejména dětem ze základních škol a 
jejichž cílem je prvotní seznámení s ragby.
-   Najdi svůj sport!  Organizuje spolek Sport bez předsudků
-   Školní liga ragby  Organizuje spolek Sport bez předsudků
-   Velký sportovní den Organizuje spolek Sport bez předsudků 
-   Trenéři do škol  Organizuje Praha 6, Město Příbram ve spolupráci s RA Olymp

Ragbyová akademie Yvese Perrota 
185 účastníků - 21 dní 

Rozvojové tréninky mladých a malých klubů 
16 dní - 300 účastníků





- 20 -

MEDIÁLNÍ KOMUNIKACE 
A PODPORA PARTNERA
České ragby naše partnery prezentovalo následujícím způsobem v rámci: 

Audiovizuální a TV přenosy 

Sponzorské odkazy
Audiovizuální a TV přenosy
Reklamní spoty s odkazem na partnerství pořadu 
Vizuální sdělení během rozhovorů  

Sportovní pořad v České TV - ČT Sport v průběhu roku 2019
Mistrovství světa v ragby  - Japonsko  - září - listopad
32 přímých přenosů / 94 repríza
252 reklamních spotů s odkazem
Sledovanost 2 500 000 diváků

České ragby  - duben - červen/ září - listopad
Aktuální dění napříč ragbyovým spektrem
16 premiéra/ 64 repríza á 15 minut
Sledovanost 900 000 diváků

Medailonky klubů - Mapa ragby - září - listopad
Představení subjektů v průběhu přestávky utkání Mistrovství světa v ragby 2019
32 dílů/ 94 repríz á 4 minuty 
Sledovanost v TV 2 500 000 diváků
Návštěvnost webu 14 000

V průběhu roku 2019 jsme zajistili zkrácené přenosy v ČT Sport
Mezinárodní utkání a akce reprezentací Ragby XV
16. březen 2019 - Česko : Nizozemí - 22 : 24 - Praha - Muži
21. září 2019 - Česko : Maďarsko - 64 : 0 - Praha  - Muži
GALA akce s mezinárodním přesahem
Středa 26. červen 2019 - Česko : New Zealand Ambassadors - 0 : 43 - Praha
Finále 1. Ligy Ragby XV
Sobota 9. listopadu 2019 - Sparta Praha : Tatra Smíchov - Praha
9. listopad 2019 - Česko : Švýcarsko - 15 : 5 - Brno - Ženy
16. listopad 2019 - Česko : Švédsko - 17 : 7 - Praha - Ženy



MEDIÁLNÍ KOMUNIKACE 
A PODPORA PARTNERA 
České ragby naše partnery prezentovalo následujícím způsobem v rámci: 

Prezentace logotypu a vizibilita 

Sportovní vybavení reprezentací a Dukly 
Dresy pro domácí utkání
Dresy pro venkovní utkání 
Rozcvičovací dresy
Rozlišovací dresy
Bundy s kapucí/ Klokanky pro volný čas
Trenýrky pro domácí utkání
Trenýrky pro venkovní utkání

Prezentace logotypu a vizibilita proběhla 
u těchto týmů během jejich akcí

Ragby 7
Elitní sportovní centrum DUKLA - Muži
Reprezentace Česka - Muži
Reprezentace Česka - Ženy
Reprezentace Česka - Chlapci do 18 let - U18
Reprezentace Česka - Dívky do 18 let - U18

Ragby XV
Reprezentace Česka - Muži
Reprezentace Česka - Ženy
Reprezentace Česka - Muži do 20 let - U20
Reprezentace Česka - Chlapci do 18 let - U18



- 22 -

MARKETINGOVÁ A REKLAMNÍ VIZIBILITA 
České ragby naše partnery prezentovalo následujícím způsobem v rámci: 

V rámci zajištění v místě konání akce

Bannery o rozměru 6 x 1 metr
- 1ks za brankovou konstrukcí
- 1 ks proti TV kamerám
- 1 ks proti tribuně
- 1 ks v areálu
Zajištění VIP zóny o rozměru minimálně 20 x 10 m 
Volné VIP vstupenky před konáním akce
Volné vstupenky před konáním akce
VIP parkovací místa v místě konání akcí
Vizuální komunikace
Sociální sítě
- Instagram
- Facebook
Tištěná produkce
- Letáky DL
- Plakáty A3
Velkoplošná reklama
- Euro Billboard - Railreklam
- LED Billboard
- Big Board - Media Channel
Mediální a PR podpora 
- Vizuálního sdělení na www.rugbyunion.cz
- Vizuálního sdělení na www.sportbezpredsudku.cz
- Vizuálního sdělení na www.akademieragby.cz
- Vizuálního sdělení na www.ragbyinfo.cz
- Vizuálního sdělení na instagramu spojka.cz





České ragby 2019


